[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 641 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a sinalização de área escolar para 2 (duas) unidades escolares, quais sejam: unidade infantil na estrada velha do aeroporto, nº 432 (chácara), e unidade de Ensino Fundamental na Av. 19 de Outubro, nº 88, até a junção com a rua Ben Hur de Barros, nº 5, onde funcionam as creches.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação da Comunidade de Ação Pastoral, tendo em vista que os motoristas não respeitam os limites de velocidade, colocando em risco a vida das crianças e de todos os usuários daquela localidade.

Sala das Sessões, 7 de Julho de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Julho de 2015
)